Datenblatt
ColibriservoSL
2,9 – 4,4 kW 400V AC
Servomotor mit integrierter Positioniersteuerung
Colibriservo: Der präzise Servoantrieb
• Bürstenloser Servomotor mit integrierter Elektronik
• Positionierung und Drehzahl/Drehmomentregler
• Digitaler 4-Quadrantenregler

Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Typenschlüssel
VSERSL X X X . X X X . X X X . X X
Baugröße
Sonderausstattung
551/3 513
Keine 0
552/2 522
554/3 543
555/2 552
                  Adressschalter (Profibus/CAN)
                  ohne 0
                  mit 1
                  STO
                  Ohne 0
Safe Torque Off Kategorie 3 1
Steuerungsversion
Verstärkerversion 1
      E/A Optionen
SPS Interface 2                 Standard(8xE/2xA) 0
Profibus 3                 6x dig. E. / 4x dig. A 1
CANopen 4
RS485 5
Bremse
EtherCat 6                 Keine 0
Profinet 7                 integriert 1
Encoderversion
Resolver 4
Multiturn-Absolut 5
Beispiel:
Baugröße 554/3 mit Ethercat Resolver  ohneBremse, mit STO
VSERSL543.640.010.00
Datenblatt ColibriservoSL
Colibriservo  Stand: 2021-03-19 Seite 6 von 14
Gunda Automation GmbH
Stockäckerstr. 10 88281 Schlier
Tel.: 07529 9979 000
Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Anschaltung des Colibri SL
Über analogen Eingang (Verstärkerversion)
Abhängig von der Betriebsart bestimmt der Analogeingang Drehzahl oder Drehmoment. Positionierung, wenn
erforderlich, erfolgt durch eine übergeordnete CNC. Encoderausgänge geben die Lagerückmeldung zurück. Die
gewünschten Funktionen werden digitale Ein- und Ausgängen
zugewiesen.
Über digitale Eingänge (SPS Interface)
Der Antrieb wird durch die digitalen Eingänge gesteuert.Fahrdatensätze werden mittels PC-Software
gespeichert. Die Satzwahl erfolgt durch die digitalen Eingänge. Digitale Ein- und Ausgänge werden den
gewünschten Funktionen zugewiesen.
Feldbus
Fünf Feldbusvarianten stehen zur Verfügung:
• Profibus – DP
• CANopen DSP402
• RS485
• EtherCAT CoE
• Profinet I/O
Alle Funktionen können über den Feldbus gesteuert werden. Digitale Ein- und Ausgänge werden den
gewünschten Funktionen zugewiesen. Die detaillierte Beschreibung der Befehle und Betriebsarten sind in den
zugehörigen Handbüchern zu finden.
Datenblatt ColibriservoSL
Colibriservo  Stand: 2021-03-19 Seite 7 von 14
Gunda Automation GmbH
Stockäckerstr. 10 88281 Schlier
Tel.: 07529 9979 000
Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Anschlussstecker und Pinbelegung
X1-Signalstecker
 Verstärkerbetrieb SPS-Schnittstelle Bus (Profinet/Profibus/RS485)
A DA1 24V/500mA DA1 24V/500mA DA1 24V/500mA